
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА № 15 
г.ФЕОДОСИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЬЕМ»

298181, Республика Крым, 
г. Феодосия, с. Ближнее, ул. Школьная, 30, 
ОГРН 1159102026490 / ОКПО 00831480 
ИНН 9108104139 / КПП 910801001

«КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИ 

ФЕОДОСИЯ ШЕЭРИНИНЪ 
15 НОМЕРАЛЫ МЕКТЕБИ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УМУМТ АСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ

e-mail: school_l 5-feodosiy@crimeaedu.ru
сайт: feoschooll5.ru
тел.: 2-27-19,4-7 978 192 33 72

МУНЩШАЛЬНИЙ 
БЮДЖЕТНИЙ 

ЗАГАЛБНООСВ1ТН1Й 
ЗАКЛАД 

«ШКОЛА № 15 
м. ФЕОДОСП 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ»

ПРИКАЗ

29 ноября 2022 г. № 428
О внедрении системы наставничества 
педагогических работников

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 27.10.2022 № 1667 «Об утверждении Положения о системе наставничества 
педагогических работников в образовательной организации», на основании методических 
рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 
педагогических работников в образовательных организациях (письмо Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 № АЗ-1128/08), приказа МКУ 
«Управления образования администрации города Феодосии республики Крым», в рамках 
совершенствования муниципальных механизмов управления качеством образования, в 
целях оказания методической помощи, содействия адаптации молодых специалистов и 
профессионального роста педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Тимофееву Ю.М., заместителя директора по УВР, ответственной за 
внедрение системы наставничества педагогических работников.

1.1 Тимофеевой Ю.М. разработать до 29.11.2022г.:
- Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ школа

№ 15;
- дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы наставничества 

педагогических работников в образовательной организации;
- персонализированные программы наставничества.
2. Абдульминову Р.Д., заместителю директора по АХЧ, ответственному за ведение 

официального сайта МБОУ школа № 15, разместить разработанные локальные акты о 
наставничестве на официальном сайте школы в срок до 30.11.2022 г.

3. Контроль за исполнением

Директор МБОУ школа №

приказа оставляю за собой.

А.А. Копанийчук

Ю.М. Тимофеева 
Р.Д. Абдульминов

С приказом ознакомлены:

mailto:5-feodosiy@crimeaedu.ru

		2022-12-01T17:32:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 15 Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




